
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.88  Del 08-07-19

Registro Generale N. 387

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PAGAMENTI DIRITTI DI SEGRETERIA VIGILI DEL FUOCO PER

VALUTAZIONE PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PALAZZO
PERSICHETTI-PINACOTECA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese luglio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.88  Del 08-07-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

Richiamati:
gli artt. 107, 109, comma 2̂ e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visti:
l’art. 14, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs. n.118/2011 in-
cui si stabilisce che “i macroaggregati costituiscono
un’articolazione dei programmi, secondo la natura economica
della spesa.”;
l’art. 16 del citato D.Lgs. n.118/2011 che disciplina la-
competenza delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;
l’art. 10, comma 4, del D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, il quale-
dispone che “Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi e dai
regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio
di previsione annuale e pluriennale possono essere effettuate,
con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in assenza di
norme, dal responsabile finanziario dell’ente”;

Visti i seguenti articoli del Regolamento di Contabilità Armonizzata
(approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 86 del
27.12.2017):

Art. 6 “Competenze dei Responsabili di Settore”-
Art. 18 “Le variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di-
Gestione”
Art. 19 “I provvedimenti dei Responsabili dei Settori di-
variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di Gestione”;

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.12 del 25/01/2019 si
prendeva atto della comunicazione pervenuta in data 16/01/2019 con
assegnato prot.1286 da parte della Regione Marche inerente la
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1748 del 17/12/2018 - POR FESR
2014/2020 Marche - Eventi sismici - Asse 8, Azione 29.1.1 "Interventi
di valorizzazione e messa in rete del patrimonio culturale, materiale
e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tali
da consolidare e promuovere processi di sviluppo" - Approvazione
elenco interventi e Schema di Accordo fra Regione e Comuni
Interessati, tra i quali risulta il Comune di Corridonia per il
progetto di Ripristino funzionalità Pinacoteca Comunale con
investimento ammesso pari ad Euro
340.000,00
;

Richiamata la DGC n.19 del 06/02/2019 in cui si approvava lo studio di
fattibilità relativo all'intervento di “Ripristino funzionale
Pinacoteca Comunale”, redatto dal Settore VIII, per un importo



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

complessivo di €. 340.000,00;

Visto che in data 22/02/2019 è stato registrato l’accordo di programma
tra la Regione Marche e il Comune di Corridonia che regolamenta
l’attuazione dell’intervento oggetto di interesse, in cui all’art.6
viene indicata la trasmissione del progetto entro 120 giorni dalla
sottoscrizione (22/06/2019);

Considerato che in data 20/06/2019 è stato inoltrato alla Regione
Marche-USR il progetto esecutivo di “Ripristino funzionale Pinacoteca
Comunale” redatto dal Settore VIII e dai tecnici incaricati con
determina n.78/326 del 10/06/2019 al fine di acquisire il pareri
necessari alla successiva approvazione da parte della giunta comunale
della documentazione progettuale di che trattasi;

Visto che l’acquisizione del parere della pratica antincendio ai sensi
del DPR 151/11 ss.mm. rimane in capo al Comune di Corridonia e risulta
necessario effettuare il versamento dei diritti di segreteria ai
Vigili del Fuoco di Macerata;

Considerata la necessità di provvedere al versamento per la
valutazione del progetto di che trattasi di € 400,00;

Ritenuto, quindi, necessario creare il capitolo di spesa n. 7057
“Spesa per servizi amministrativi manutenzione e ricostruzione”, con
uno stanziamento di € 1.000,00 appartenente alla missione 01 –
programma 06 – macroaggregato 103, del titolo I – Spese correnti, da
finanziare mediante una variazione in diminuzione di pari importo, da
apportare allo stanziamento di spesa di € 2.000,00 iscritto al
capitolo di spesa corrente n. 7043 “Spesa per incarico professionale
per la gestione del rischio amianto”, appartenente alla medesima
missione 01, al medesimo programma 06 ed al medesimo macroaggregato
103, che risulta eccedente rispetto al fabbisogno finanziario;

Ritenuto, quindi, di dover apportare, per le motivazioni sopra
indicate, le variazioni compensative tra gli stanziamenti di
competenza e di cassa dei due suddetti capitoli di spesa corrente
appartenenti alla medesima missione 01, al medesimo programma 06 ed al
medesimo macroaggregato 103, del titolo I – Spese correnti, del
bilancio di previsione dell’anno 2019, che sono riepilogate nel
prospetto allegato alla presente determinazione;

Verificato che l’adozione della presente determinazione non altera gli
equilibri di bilancio non modifica l’ammontare degli stanziamenti
complessivi di spesa del bilancio di previsione;

Ritenuto, pertanto, di impegnare allo scopo la spesa di Euro 400,00,
da imputare al capitolo di spesa n. 7057 “Spesa per servizi
amministrativi manutenzione e ricostruzione”;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

Dato atto che la sottoscritta ha provveduto direttamente alla verifica
della regolarità tecnica del presente provvedimento;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di apportare, ai sensi della normativa in premessa richiamata e1.
per la motivazione ivi indicata, le variazioni compensative tra
gli stanziamenti di cassa e di competenza dei due capitoli di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

spesa corrente appartenenti alla medesima missione 01, al
medesimo programma 06 ed al medesimo macroaggregato 103 in
premessa indicati, che sono riepilogate nel prospetto allegato
alla presente determinazione;

Di dare atto che l’adozione della presente determinazione non2.
altera gli equilibri di bilancio e non modifica l’ammontare
degli stanziamenti complessivi di spesa del bilancio;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.3.
n. 267/2000, la somma di €. 400,00 per la richiesta valutazione
progetto ai sensi del DPR 151/11 “Ripristino funzionale
Pinacoteca Comunale”, procedendo sin da subito  alla sua
registrazione nelle scritture contabili, con imputazione al
capitolo di spesa n. 7057 “Spesa per servizi amministrativi
manutenzione e ricostruzione”, appartenente alla missione 01 –
programma 06 – macroaggregato 103, del titolo I – Spese
correnti;

Di procedere alla liquidazione e al pagamento ai Vigili del4.
Fuoco le competenze spettanti mediante versamento alla tesoreria
provinciale dello Stato di Macerata sulle seguenti coordinate :
IT68M0760113400000013982624 - Causale “Valutazione progetto
Palazzo Persichetti attività 72.1 C” – importo € 400,00;

Di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi5.
degli articoli 31 e 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile
del Settore Ing. Lucia Cipollari, del Settore VIII Manutenzione
e Ricostruzione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PAGAMENTI DIRITTI DI SEGRETERIA VIGILI DEL
FUOCO PER VALUTAZIONE PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PALAZZO
PERSICHETTI-PINACOTECA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 08-07-2019
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-07-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  08-07-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 88 del 08-07-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 09-07-2019


